
Projektas 

                                                                                                                                    Nr. TSP-5 

                                                                                                                                    2024-01-31 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020-04-06 SPRENDIMU NR. TS-58 

PATVIRTINTŲ KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ 

ORGANIZACIJŲ TARYBOS NUOSTATŲ PAKEITIMO  

 

2024 m. vasario       d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 4 

punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo 

6 straipsnio 2 ir 3 dalimis, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2020-04-06 sprendimu Nr. TS-58 „Dėl 

Kazlų Rūdos savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ patvirtintų 

Kazlų Rūdos savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatų 3 punktu Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 6 sprendimu Nr. TS-58  „Dėl 

Kazlų Rūdos savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ patvirtintus 

Kazlų Rūdos savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatus (2022-08-29 sprendimo 

Nr. TS-190 redakcija) (toliau – Nuostatai): 

1. Pakeisti Nuostatų 9 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„9. Savivaldybės administracija organizuoja Savivaldybės NVO ir bendruomeninių 

organizacijų atstovų atranką į NVO tarybą. Informacija apie organizuojamą atranką skelbiama 

Savivaldybės interneto svetainėje www.kazluruda.lt. NVO ir bendruomeninių organizacijų statusą 

atitinkančios organizacijos raštu (galima pateikti skenuotą dokumentą elektroninėmis priemonėmis) 

pasiūlo po vieną atstovą“. 

2. Pakeisti Nuostatų 12 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12. Posėdžiai gali būti vykdomi NVO tarybos nariams dalyvaujant nuotoliniu būdu, taip 

pat taikant rašytinę sprendimų priėmimo procedūrą: nariams balsuojant elektroniniu paštu ir (arba) 

raštu. Sprendimai priimami, kai jiems pritaria daugiau kaip pusė narių. Balsams pasiskirsčius po 

lygiai, sprendimą lemia pirmininkaujančio asmens balsas“. 

 Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                       Mantas Varaška 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INFRASTRUKTŪROS IR ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 
INVESTICIJŲ POSKYRIS 

 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 625 / 95 276, el. p. ekonomika@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020-04-06 SPRENDIMU NR. TS-58 

PATVIRTINTŲ KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ 

ORGANIZACIJŲ TARYBOS NUOSTATŲ PAKEITIMO  

 

2024-01-30 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Tikslai: 

-  pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 6 d. sprendimu Nr. TS-58 

„Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ 

patvirtintų Kazlų Rūdos savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatų (2022-08-29 

sprendimo Nr. TS-190 redakcija) (toliau – Nuostatai) 9 punktą, sudarant sąlygas didesniam 

nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų įsitraukimui įgyvendinant NVO plėtros valstybės 

politiką savivaldybėje; 

- pakeisti Nuostatų 12 punktą, siekiant palengvinti NVO tarybos darbo organizavimą. 

Uždaviniai: 

-  panaikinti nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų atstovų skaičiaus NVO 

tarybos sudėtyje apribojimą;  

- suteikti galimybę NVO tarybos nariams dalyvauti NVO tarybos posėdžiuose nuotoliniu 

būdu bei taikant rašytinę sprendimų priėmimo procedūrą. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas:  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo  15 straipsnio 2 dalies 4 punktas 

nustato, kad savivaldybės tarybos išimtinė kompetencija yra „savivaldybės tarybos komitetų, 

komisijų, kitų savivaldybės darbui organizuoti reikalingų darinių ir įstatymuose numatytų kitų 

komisijų sudarymas, jų nuostatų tvirtinimas“. Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų 

plėtros įstatymo (toliau – Įstatymo) 6 straipsnio 2 dalyje reglamentuota, kad „Savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų taryba veikia vadovaudamasi savivaldybės tarybos patvirtintais 

savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatais.“. Nuostatų 3 punktas nustato, kad 

NVO tarybos sudėtį ir nuostatus tvirtina, keičia ir pildo Savivaldybės taryba. 

Siekiant palengvinti NVO tarybos darbo organizavimą, pakeistinas Nuostatų 12 punktas jį 

papildant: posėdžiai gali būti vykdomi NVO tarybos nariams dalyvaujant nuotoliniu būdu, taip pat 

mailto:ekonomika@kazluruda.lt


 2 

taikant rašytinę sprendimų priėmimo procedūrą: nariams balsuojant elektroniniu paštu ir (arba) 

raštu. 

 Pagal Įstatymo 6 straipsnio 3 dalį NVO taryba sudaroma taip, kad ne daugiau kaip 1/2 

tarybos narių būtų savivaldybės institucijų ir įstaigų atstovai ir ne mažiau kaip 1/2 tarybos narių būtų 

nevyriausybinių organizacijų, veikiančių savivaldybės teritorijoje, atstovai. 

Nuostatų 9 punkte nurodyta, jog savivaldybės administracija organizuoja šešių savivaldybės 

NVO ir bendruomeninių organizacijų atstovų atranką į NVO tarybą. Kadangi Lietuvos Respublikos 

nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymas neapibrėžia konkretaus NVO tarybos sudėties 

pasiskirstymo, Nuostatų 9 punktas pakeistinas, nenurodant konkretaus NVO ir bendruomeninių 

organizacijų atstovų skaičiaus, taip sudarant sąlygas didesniam nevyriausybinių ir bendruomeninių 

organizacijų įsitraukimui įgyvendinant NVO plėtros valstybės politiką savivaldybėje. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą. 

Teigiamos pasekmės: 

-  didesnis nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų įsitraukimas įgyvendinant 

NVO plėtros valstybės politiką savivaldybėje; 

-  dėl atsiradusios galimybės organizuoti NVO tarybos darbą nuotoliniu būdu bei taikyti 

rašytinę sprendimų priėmimo procedūrą, bus palengvintas NVO tarybos darbo organizavimas. 

Neigiamos pasekmės nenumatomos. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: Projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas.  

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

nėra. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: nėra. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Projekto įgyvendinimui 

biudžeto lėšų nereikės. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: nėra 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: sprendimo pasirašymo dieną. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: nėra. 
 

 

 

 

 

Vyriausioji specialistė 

  

 

 

Inga Juknelytė 
 
 
 

           


